ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01.612.622/0001-33

Portaria n.° 015, de 08 de janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
COORDENADOR DE AGENTES DE
ENDEMIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ — PI, no uso

das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. I, da Lei

Orgânica do Município, e;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.° 15, de 28 de dezembro de

2020, que dispõe sobre organização da estrutura administrativa da Prefeitura

Municipal de Betânia do Piauí e suas respectivas secretarias, onde estabelece

os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos mediante livre

nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a livre exoneração e dispensa, a

qualquer tempo;

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não ostenta

desvio de poder, nem se apresenta descompensado de motivação, estando em

conformidade com os princípios elencados no caput do art. 37 da Constituição

da República Federativa do Brasil;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Sr. GILSON JOÃO DE CASTRO, inscrito no CPF

031.341.844 - 60, para exercer o Cargo de Coordenador de Agente de

Endemias, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico.

Rua Francisco Delmondes, sin.°, Centro — CEP: 64.753-000

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01.612.622/0001-33

Art. 2° Determinar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvimento Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 08 de

janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

,tâ 5Li"(11-
IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

Rua Francisco Delmondes, sin.°, Centro — CEP: 64.753-000

ANO V - EDIÇÃO 892 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 202584

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 407FC6FC50044

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MU I IPAL DE COIVARAS - PI

Av. r.t :aimundo Martini. S22 • Cénlró
NPJ .li .522.JJ5i0001 -57 • EP: ('4.JJS-000 • oivaras • PiiiUI

E-msil : ~ itummuni i a.ldccoivara.~ •n1:11L n,

EXTRATO DE CONTRATO

Conlrato Administrativo n• 00512025/CPCIPMC.

Processo Adminístralivo n• 079/2023 • PMC/PL

Procedimento Licilatório: n• 017/2023 - SRP.

Modalidade: Pregão Elelrõnico - Sistema de Regislfo de Preço.

Fundameniação Legal: Lei n• 10.520/02, Decreto Federal n• 10.02412019 e alterações
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei n• 8.666.193 e suas alterações.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO O ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
ESTABELECJMENTOS E PR~DIOS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,
MANUTENÇAO EM VIAS PUBLICAS DA ZONA URBANA E RURAL, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO OE OBRA, E QUAISQUER OUTRAS DEMANDAS
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA ABRANGÊNCIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNIC(PIO DE COIVARAS - PI.

Conlralante: MUNICÍPIO DE COIVARAS - PI, CNPJ n• 41 .522.335/0001-57.

Con1ratado: CONSTRUTORA CAXÊ L TDA (CAXÊ SERVIÇOS E CONSTRUÇóES), CNPJ n•
06.226.439/0001-13, com sede na Rua Estudante Danílo Romero, n• 1392 - Sala 03, bairro:
Horto, Teresina - PI, CEP: 64.052-510, rep(esenlada pelo St. GUSTAVO MACEDO COSTA,
CPF n• "".900.463·"'.

Valor Global: R$ 980.450,65 (Novecentos e oitenta mil, qua1rocen1os e cinquenla reais e
sessenta e cinco centavos).

Assínatura: 09 de janeiro de 2025,

Vigência : 12 (doze) meses.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/ FPM/Recursos Pr6Pfios/ ICMS/ Impostos
e Outros.

JOÃO DA CRUZ MOURÃO
Prefeito Municipal

Contratante

CONSTRUTORA CAXÉ L TDA (CAXÉ
SERVIÇOS E CONSTRUÇóES)

Conlralado

ID: 6533D19FD3284

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA • PI

01 .6 12 .622/0001- 33

Portaria n.• 015, de 08 de Janeiro de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
COORDENADOR DE AGENTES DE
ENDEMIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, no uso

das atri buições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. 1, da Lei

OrgAnlcs do Município, e ;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n .• 15, de 28 de dezembro de

2020, que d ispõe sobre organização da estrutura admin istrativa da Prefeitura

Municipal de Betânia do Piaui e suas respectivas secretaria.s, onde estabe lece

os cargos de confiança e em comissão que serão preenchidos mediante livre

nomeação do Prefeito Municipal, sujeitos a Uvre exoneraç.ão e dispensa, a

qualquer tempo:

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não astenia

desvio de poder. nem se apreser,ta descompensado de motlvaçao, estando em

conformidade com os princípios e leneados no caput do art. 37 da Constituição

da RepübliC.9 Federativa do Bra.sil:

RE.SOLVE:

Art. 1• Nomear o Sr. GILSON JOÃO DE CASTRO, inscrito no CPF

031 .341.844 - 60. para exercer o Cargo de Coordenador da Agente de

Endemlas. 1otado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico.

Ru:::a Fmnielsoo Delmondes, s/n.•. Cent ro - CEf': 64. 753·000

imi DIÁRIO OFICIAL
~ · DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI

01 .612.622/0001- 33

Art. Zo Delerminar que a Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e

Desenvolvimento Econômico, promova os respectivos assentamentos e faça o

devido registro.

Art. 3° Esta portaria enlra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 08 de

janeiro de 2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

Rua Francisco Oelmondes, s/n.t, Centro-CEP: 64.7S3-000

ID: E841CCE4F61B4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA • PI

01.612.622/0001 - 33

OECR.ETO N• 0$l. OE 31 OE DEZEMBRO OE 202:4.

Moes,pOe. SOBRE A Resc,sAo oe rooos
OS CONTRATADOS VOLUNTÂRJOS, NO

Ã.MBITOOA SECAtTARIA DE EDUCAÇÃO" .

O PREFEITO 00 MUNICIPAL DE BET ÃNIA DO PlAUf, ESTADO DO P1AUI, no ~ de- '9tJ8S a1tibulç:,lles e r'IOI !«m01 da Lei

Otpnlca do Mirieli:ilo.

CONSIDERMl.00 016rmmodo mandri10 no ll'TDIOdo Belànll doPIIUl - P1 , ptwdlOpara o dillll l1 dltdezembro de 2024.

CONSlOEAAHOO .t ~de~ e 11t,;1n1k;3o ~.atiY.a, de main.!r.a, Oldenada fl flliden.,_

CONSlDERAH.00.porl'm, queopre&enlealo~walttOn4o06WWMad86Yiode-pode,f',nernM,t,prosonL'\d~s~

dO l'T'IOllvlÇ'IO 11t do~ CS~Otn conbmklaclo ((N'nOI pri~s ~ no cepu1 da art. 37. d.1 Conititu~ da

Rep61Jtq;

DEC"ETA:

Art. t• ~ ~ . 1odO<t; o, con~ !Of ~ ~t:lnado lmutdoti no .trnbl1o d:a s.cr.~na da Muncipal de Ectucaç,\o,

noe tarmos da Lei ,_. 000. OS de novembro de 2019, que~ 50bre a criaçilo do Programa M.1.is TC!n'Cl'O M &eóla. no

ãmbllo da Seenuana Muniiclpal de EducaÇ60 de Bet.anla do Plaui • PI e dá a-.vas. Pf0Vld6ncln.

Art. ~ A.Sol;~ do~ deli E.du~ d~~ IOdn ,, P'QY~ .IJdminisntrvaa necessaria9 para..

1. A cornunieaÇIO Jotmal ao& \IOlaa'llánô! il0b4'e a rMCido conntua1:

A.tt. ,. Ene Deem!> nao impede a reconntaçeo de ~ '\l0tUft&Atktt em CMlolmldaOe com n ~ da LCI n-~ Lei n•

006.05dlt~oóo2019. p,tlt~rloMlbtfQIM!n10,ctiló~.

Gabinete do PreteitoMünidpal de 6ellnia do Piauí. Estado do Piaul, em 31 de de:tMD'tl de 20~

FABIO OE CARVALHO ~--=~ -=-.!•wi -s
MACEOO:95899S0 l.304 "'11Ct:OO~

~ ;i11;11411.J l IIJl:;1.-QJW"

F•bk> de C;a~:alhô Mãe.do

Ru;., F"1 nçiKo o -=-Imon<t $ "'"· Cenvo - CEP: 64.753~000 - Fonct: (85'13497-0005